[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
KИPOBCКOЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.12.2022
	№
	1737

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района от 09.11.2022 № 1511

В соответствии с письмом министерства социального развития Кировской области от 28.11.2022 № 56293-46-01-05-л «О реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», постановлением Правительства Кировской области от 24.11.2022 № 633-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П», распоряжением Правительства Кировской области от 24.11.2022 № 281 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 20.10.2022 № 244», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления несовершеннолетним детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях Слободского района (далее -Порядок), утвержденный постановлением администрации Слободского района от 09.11.2022 № 1511, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. Порядка слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей».

1.2. Абзац второй пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Срок действия удостоверения, дающего право на меру поддержки детям военнослужащих установлен по 30.06.2023, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет».
1.3. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2. Право на получение бесплатных услуг дополнительного образования детям военнослужащих предоставляется по 30.06.2023, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов   местного   самоуправления   Слободского   муниципального района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.12.2022.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Слободского района Гусеву Е.В.

Глава Слободского района                                                             А.И. Костылев